
 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

COPIA 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero Data Oggetto 

23 23/06/2022 
Approvazione Documento Unico di Programmazione 

Semplificato (DUPS) 2022-2024. Presentazione al 

Consiglio Comunale 

L’anno duemilaventidue, il giorno ventitre del mese di giugno alle ore 13:05, in 
videoconferenza, convocata per le vie brevi, sotto la presidenza del Sindaco, Prof. Giorgio 
Imperitura, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

Nome e Cognome Carica Pr As 

Giorgio          IMPERITURA Sindaco X  

Antonio         PELLE Vicesindaco X  

Renzo           CALVI Assessore X  

 
Partecipa alla seduta il Segretario comunale Francesco Spanò. 
Il Sindaco - Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
Ai fini della validità della deliberazione, il segretario comunale, in videoconferenza, in attuazione 
del “regolamento per lo svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza”, 
approvato con deliberazione G.C. n. 10/2022, attesta che: 
- il Sindaco, il Vicesindaco e l’Assessore sono presenti contemporaneamente collegati in 
videoconferenza; 
- tutti i presenti sono stati identificati con certezza; 
- tutti i partecipanti hanno avuto la possibilità di intervenire nella discussione e nella 
votazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 
Vista ed esaminata la proposta di deliberazione esattamente specificata nel dispositivo del 
presente atto e allegata alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e 
sostanziale;  

Dato atto  
che la medesima proposta è corredata dei pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile del presente atto, espressi dai responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuta l’urgenza dell’approvazione della proposta esaminata e la propria competenza a 
provvedere; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli unanimi e palesi 
DELIBERA 

 
Di approvare in ogni sua parte e a tutti gli effetti di legge la proposta, allegata alla presente 
deliberazione e di cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2022-2024. Presentazione al 
Consiglio Comunale”. 
 

Presenti/Assenti  3–0 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

 

 
Successivamente, su proposta del Sindaco-Presidente, con separata e unanime votazione, 
stante l’urgenza prospettata 

 
DELIBERA 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del disposto dell’art. 
134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

IL SINDACO      IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Prof. Giorgio Imperitura      F.to Francesco Spanò  



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

COPIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato 
(DUPS) 2022-2024. Presentazione al Consiglio Comunale 

I RESPONSABILI DEI SERVIZI 
Visto il d.lgs. n. 267/2000 e in particolare gli articoli 151 e 170; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il principio contabile della programmazione all. 4/1; 
Dato atto che il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2022-2024 è stato, da ultimo, 
differito al 30 giugno 2022; 
Richiamato, in particolare, il comma 1 dell’articolo 170 del d.Lgs. n. 267/2000, il quale 
testualmente recita: 
1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di 
programmazione per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo 
schema di delibera del bilancio di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di 
aggiornamento del Documento unico di programmazione. Con riferimento al periodo di 
programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali non sono tenuti alla predisposizione 
del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di previsione una relazione 
previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio pluriennale, secondo 
lemodalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo documento 
unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che 
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente articolo a 
decorrere dal 1° gennaio 2015. 
Visto l’articolo 1, comma 887, della legge 27 dicembre 2017, n. 205, il quale prevede che entro il 
30 aprile 2018, con decreto del Ministero dell'economia e delle finanze - Dipartimento della 
Ragioneria generale dello Stato, di concerto con il Ministero dell'interno - Dipartimento per gli affari 
interni e territoriali e con la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento per gli affari 
regionali e le autonomie, si provvede all'aggiornamento del principio contabile applicato 
concernente la programmazione del bilancio previsto dall'allegato 4/1 annesso al decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118, al fine di semplificare ulteriormente la disciplina del Documento 
unico di programmazione (DUP) semplificato di cui all'articolo 170, comma 6, del testo unico di cui 
al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Richiamato, a tal fine, il principio della programmazione (allegato 4/1 del D. Lgs. n.118/2011), il 
quale prevede che: 
- Il DUP è lo strumento che permette l’attività di guida strategica ed operativa degli enti locali e 
consente di fronteggiare in modo permanente, sistemico e unitario le discontinuità ambientali e 
organizzative; 
- Il DUP costituisce, nel rispetto del principio del coordinamento e coerenza dei documenti di 
bilancio, il presupposto necessario di tutti gli altri documenti di programmazione; 
Rilevato che l’analisi delle condizioni esterne ed interne all’ente e del contesto normativo di 
riferimento (nazionale e regionale) ha portato, con il necessario coinvolgimento della struttura 
organizzativa, alla definizione della politica tariffaria e tributaria dell’Ente, degli indirizzi generali di 
programmazione e dei conseguenti obiettivi operativi per ogni programma, tenendo conto delle 
risorse finanziarie, strumentali e umane a disposizione; 
Ritenuto necessario procedere alla presentazione del DUPS 2022-2024 al Consiglio Comunale, il 
quale, unitamente al bilancio di previsione, sarà oggetto di approvazione da parte del Consiglio 
Comunale; 
Visto l’art. 174 del TUEL che al comma 1 recita:”Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta 
presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti deliberazioni. 
Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione.omissis…” 
Tenuto conto della necessità di procedere alla presentazione del DUPS 2022-2024 anche al fine 
di: 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

- tenere conto delle previsioni di entrata e di spesa inserite  nello schema del bilancio di 

previsione 2022-2024; 

- approvare gli atti di programmazione, opportunamente aggiornati, organicamente inseriti 

all’interno del DUPS; 

Evidenziato 
che il nuovo paragrafo 8.4 del citato principio contabile applicato alla programmazione di bilancio, 
come da ultimo novellato (Decreto MEF - di concerto con il Ministero dell’Interno – del 18 maggio 
2018) prevede, tra l’altro, le modalità semplificate di redazione del DUP; 
che, inoltre, nel medesimo paragrafo, viene ulteriormente precisato che, fatti salvi gli specifici 
termini previsti dalla normativa vigente, si considerano approvati, in quanto contenuti nel DUP, 
senza necessità di ulteriori deliberazioni, tutti i principali piani e programmi dell’Ente; 
Visti gli indirizzi forniti dall’Amministrazione e richiamata a tal fine la Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 26/2019 che approva le linee programmatiche di mandato che hanno permesso la 
predisposizione del DUPS; 
Dato atto che il DUPS comprende, altresì, la programmazione, opportunamente aggiornata, 
dell’Ente in materia di lavori pubblici, forniture e servizi, personale e patrimonio e pertanto è stato 
redatto includendo: 

- il programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e il correlato elenco annuale; 

- il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023; 

- il programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e piano annuale delle 

assunzioni 2022; 

- il piano delle alienazioni e valorizzazione del patrimonio immobiliare; 

- il piano di razionalizzazione, contenimento e riqualificazione della spesa 2022-2024; 

Considerato, in particolare che gli schemi definitivi del programma triennale delle opere 
pubbliche 2022/2024 e il correlato elenco annuale presentano i requisiti previsti dalla normativa 
vigente alla data di approvazione del presente documento di programmazione e risultano redatti in 
conformità a quanto previsto dall’art. 21, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e secondo gli schemi e le 
procedure di cui al D.M. MIT del 16 gennaio 2018; 
che si ritiene, stante la prevalente esigenza di celerità nell’approvazione dei documenti 
programmatici dell’Ente, di non dar corso alla fase eventuale di presentazione delle osservazioni 
da parte dei cittadini successivamente all’adozione del programma e dell’elenco annuale e alla loro 
pubblicazione; 
che il Programma biennale degli acquisti e dei servizi 2022/2023 viene redatto secondo gli 
schemi di cui al D.M. MIT del 16 gennaio 2018; 
che il Programma risulta redatto in conformità a quanto previsto dall’art. 21 del D.Lgs. 50/2016; 
che nei casi di necessità ed urgenza, risultanti da eventi imprevisti o imprevedibili in sede di 
programmazione, nonché nei casi di sopravvenute esigenze dipendenti da intervenute disposizioni 
di legge o regolamentari, ovvero da altri atti adottati a livello statale o regionale, debitamente 
motivati, potranno essere attivati ulteriori interventi contrattuali, non previsti dalla programmazione 
determinata con il presente provvedimento, che comunque potrà essere aggiornato in ragione di 
eventuali nuovi fabbisogni; 
che, quanto al programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e piano annuale 
delle assunzioni 2022: 

- lo stesso è stato oggetto di separata approvazione con deliberazione G.C. n. 18/2022 e 

viene allegato al DUPS per finalità di completezza documentale; 

- lo stesso è redatto in conformità a quanto disposto dal DM 17 marzo 2020, rubricato 

“Misure per la definizione delle capacità assunzionali di personale a tempo indeterminato 

dei comuni”, successivamente pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.108 del 27-04-2020, 

il quale prevede, al comma 2 dell’art. 1, che il nuovo regime sulla determinazione della 

capacità assunzionale dei comuni previsto dall'art. 33, comma 2, del citato decreto-legge n. 

34/2019 si applichi a decorrere dal 20 aprile 2020; 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

-  la successiva Circolare sul decreto del Ministro per la pubblica amministrazione, attuativo 

dell'articolo 33, comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2019, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n. 58 del 2019, in materia di assunzioni di personale da parte dei comuni, 

pubblicata sulla G.U. Serie Generale n.226 del 11-09-2020, espressamente prevede che 

“Al fine di non penalizzare i comuni che, prima della predetta data, hanno legittimamente 

avviato procedure assunzionali, con il previgente regime, anche con riguardo a budgets 

relativi ad anni precedenti, si ritiene che, con riferimento al solo anno 2020, possano esser 

fatte salve le predette procedure purche' siano state effettuate entro il 20 aprile le 

comunicazioni obbligatorie ex art. 34-bis della legge n. 165/2001 e successive modifiche ed 

integrazioni, sulla base dei piani triennali del fabbisogno e loro eventuali aggiornamenti 

secondo la normativa vigente. Quanto precede solo ove siano state operate le relative 

prenotazioni nelle scritture contabili (principio contabile 5.1 di cui al paragrafo n. 1 

dell'allegato 4.2 al decreto legislativo n. 118/2011)”; 

- non sono previste ulteriori procedure di reclutamento di nuove unità nel triennio 2022-2024; 

- in attuazione dell’art. 33, D.Lgs. n. 165/2001 non sono state comunicate dai responsabili di 

area situazioni di soprannumero o eccedenze di personale; 

che, quanto al programma di cui all’art. 3 comma 55, della legge 244 del 24.12.2007 
(Finanziaria 2008) per l’affidamento di incarichi esterni di consulenza, studio, 
collaborazione e ricerca per l’anno 2021: 
- esso risulta negativo, non essendo previsto alcun conferimento di incarico di collaborazione 
esterna nell’anno 2022 e, quindi, non sussistendo oneri correlati nel bilancio di previsione per detta 
annualità; 
- l’articolo 14, comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 giugno 2014, n. 89, dispone che le amministrazioni pubbliche inserite nel conto 
economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate dall'ISTAT ai sensi 
dell'articolo 1, comma 2, della legge n. 196 del 2009, ad eccezione delle Università, degli istituti di 
formazione, degli enti di ricerca e degli enti del Servizio sanitario nazionale, non possono conferire 
incarichi di consulenza, studio e ricerca quando la spesa complessiva sostenuta nell'anno per tali 
incarichi è superiore rispetto alla spesa per il personale dell'amministrazione che conferisce 
l'incarico, come risultante dal conto annuale del 2012, al 4,2 per cento per le amministrazioni con 
spesa di personale pari o inferiore a 5 milioni di euro, e all'1,4 per cento per le amministrazioni con 
spesa di personale superiore a 5 milioni di euro. Le amministrazioni non tenute alla redazione del 
conto annuale nell'anno 2012, ai fini dell'applicazione della citata disposizione si fa riferimento ai 
valori risultanti dal bilancio consuntivo 2012, ai sensi di quanto stabilito dal comma 3 dello stesso 
articolo 14; 
- l’articolo 5, comma 9, primo periodo, del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (come novellato, da 
ultimo, dall’articolo 17, comma 3, della legge 7 agosto 2015, n. 124), dispone il divieto per le 
pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo n. 165/2001 e per 
quelle inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come individuate 
dall'Istituto nazionale di statistica (ISTAT) ai sensi dell'articolo 1, comma 2, della legge 31 
dicembre 2009, n. 196 nonché per le autorità indipendenti, ivi inclusa la Commissione nazionale 
per le società e la borsa (Consob), di attribuire incarichi di studio e di consulenza a soggetti già 
lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza; 
- il comma 676 dell’articolo 1 della stessa legge n. 208/2015 dispone che la pubblicazione delle 
informazioni, relativamente ad incarichi per i quali è previsto un compenso, è condizione di 
efficacia per il pagamento stesso. In caso di omessa o parziale pubblicazione, il responsabile della 
pubblicazione e colui che ha effettuato il pagamento sono soggetti ad una sanzione pari alla 
somma corrisposta; 
- nel suddetto programma non sono compresi, in ossequio alle correnti interpretazioni della Corte 
dei Conti: 

o le prestazioni professionali consistenti nella resa di servizi o adempimenti obbligatori 

per legge, qualora non vi siano uffici o strutture a ciò deputati; 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

o la rappresentanza in giudizio ed il patrocinio dell’amministrazione; 

o gli appalti e le “esternalizzazioni” di servizi, necessari per raggiungere gli scopi 

dell’amministrazione; 

o i “rapporti di collaborazione coordinata e continuativa” che rappresentano una 

posizione intermedia fra il lavoro autonomo, proprio dell’incarico professionale, e il 

lavoro subordinato (art. 409, n. 3 del Codice di Procedura Civile; art. 61 D.Lgs. n. 

276/2003) e che si esauriscono in una sola azione o prestazione, caratterizzata dal 

rapporto intuitu personae, che comportano, per loro stessa natura, una spesa 

“equiparabile” ad un rimborso spese, quali ad esempio, la partecipazione a 

convegni e seminari, la singola docenza, la traduzione di pubblicazioni o simili (circ. 

FP 2/08); 

o gli incarichi conferiti ai sensi dell’art. 9 o L. 150/2000 (Uffici stampa delle PA); 

o gli incarichi conferiti ai sensi del D.lgs 81/2008; 

- sono esclusi dal suddetto programma gli incarichi connessi alla realizzazione delle opere 
pubbliche (progettazione, direzione lavori, collaudo, ecc.) appositamente previste nel programma 
triennale approvato ai sensi dell'articolo 21 del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50; 
- l’Amministrazione fa riserva di adottare un successivo e ulteriore atto in presenza di 
sopravvenute ed eccezionali esigenze di tipo istituzionale non riconducibili ai contenuti 
professionali del personale in servizio presso il Comune; 
che l’inclusione dei beni nel piano delle alienazioni e valorizzazione del patrimonio 
immobiliare, ivi inclusi i beni di proprietà dello Stato, individuati dal Ministero dell’economia e delle 
finanze, comporta: 

e) la classificazione del bene come patrimonio disponibile, decorsi 30 giorni dall’adozione del 

piano in assenza di osservazioni da parte dell’ente competente; 

f) effetto dichiarativo della proprietà, qualora non siano presenti precedenti trascrizioni; 

g) effetto sostitutivo dell’iscrizione del bene in catasto; 

h) gli effetti previsti dall’articolo 2644 del c.c.; 

che i valori indicati nel Piano sono orientativi: i valori di vendita e/o i prezzi da porre come base 
d'asta dei singoli immobili saranno quelli indicati nelle apposite perizie di stima; 
che eventuali integrazioni o rettifiche al Piano potranno essere apportate ogni qualvolta si 
renderanno necessarie, sempre con adozione di apposito provvedimento del Consiglio comunale, 
con conseguente variazione da apportare ai relativi bilanci ed allegati; 
 
che, in riferimento al piano di razionalizzazione, contenimento e riqualificazione della spesa 
2022-2024: 
- la lettera e), del comma 2, dell’art. 57 del D.L. n. 124/2019, convertito in legge n. 157, del 
19.12.2019, ha abrogato l’obbligo di adozione del Piano triennale di razionalizzazione delle 
dotazioni strumentali, di cui all’art. 2, comma 594, della legge n. 244/2007; 
- l’Ente intende comunque approvare il piano in argomento, comprensivo della previsione di cui 
all’art. 16, comma 5, del D.L. 98/2011; 
- la circolare 11 novembre 2011, n. 13/2011 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
dipartimento Funzione Pubblica ad oggetto "Indicazioni per la destinazione alla contrattazione 
integrativa delle economie conseguite dalle amministrazioni per effetto dell'art. 61, comma 17, del 
DL n. 112/2008 e dell'art. 16 del DL n. 98/2011"; 
- le economie certificate dall’organo di revisione in esito alla realizzazione del Piano potranno 
essere utilizzate, nell’importo massimo del 50% e solo previo successivo provvedimento di 
indirizzo della Giunta, per la contrattazione integrativa, come previsto dall’art. 16, comma 5, del 
D.L. 98/2011; 
che il Piano potrà essere, in ogni momento, oggetto di aggiornamento e integrazione al fine di 
ridefinire gli obiettivi di razionalizzazione, contenimento e riqualificazione ovvero di individuarne di 
nuovi; 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022-2024, che si allega al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 
Acquisiti agli atti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi da tutti i responsabili 
di settore e del parere di regolarità contabile espresso dal competente responsabile; 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 

PROPONGONO ALLA GIUNTA DI DELIBERARE 
di dare atto che la narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
di presentare al Consiglio Comunale, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e 
in conformità a quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al 
d.Lgs. n. 118/2011, il Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo 2022-2024, 
che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini della sua 
approvazione contestuale all’approvazione del bilancio di previsione; 
di dare atto che il Documento Unico di Programmazione Semplificato contiene, tra l’altro, la 
programmazione, opportunamente aggiornata, dell’Ente in materia di lavori pubblici, forniture e 
servizi, personale, patrimonio, riqualificazione della spesa e precisamente: 

- il programma triennale delle opere pubbliche 2022/2024 e il correlato elenco annuale; 

- Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023; 

- Il programma triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e piano annuale delle 

assunzioni 2022; 

- Il piano delle alienazioni e valorizzazione del patrimonio immobiliare; 

- Il piano di razionalizzazione, contenimento e riqualificazione della spesa 2022-2024; 

di dare atto che non è previsto, nell’anno 2022, alcun conferimento di incarico di collaborazione 
esterna da programmarsi ai sensi dell’art. 3, comma 55, della legge 244 del 24.12.2007 
(Finanziaria 2008) per l’affidamento di incarichi esterni di consulenza, studio, collaborazione e 
ricerca; 
di sottoporre la presente deliberazione all’organo di revisione economico finanziaria, ai fini 
dell’acquisizione del prescritto parere; 
di dichiarare, con separata e unanime votazione favorevole, il presente atto immediatamente 
eseguibile. 
 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area amministrativa Il Responsabile dell’Area 

tecnica 

Il Responsabile dell’area 

finanziaria 

F.to Giorgio Circosta F.to Geom. Sergio Marando F.to Dott. Bernardo Loccisano 

 
 
 



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2022-2024. Presentazione al Consiglio Comunale 
 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                   AREA TECNICA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Geom. Sergio Marando 

 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                   AREA AMMINISTRATIVA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Giorgio Circosta 

 

 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                   AREA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    Dott. Bernardo Loccisano 

 

 
 

 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                               AREA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere  
 
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          Dott. Bernardo Loccisano 
 

 
 

 
 
 
 
  



 
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 
www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 

Oggetto: Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2022-2024. Presentazione al Consiglio Comunale 

La presente deliberazione viene inserita all’Albo Pretorio del Comune, agli effetti della 
pubblicazione, il giorno                  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Martone,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                           F.to  Francesco Spanò 
 
(N.          REG. PUB.) 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 

- è divenuta esecutiva il  
[ ]Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
[X]Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
Martone,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                          F.to Francesco Spanò 
 

- viene trasmessaai capigruppo consiliari con nota prot.        del  
- Martone,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                         F.to  Francesco Spanò 

 
 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal                    
al 

Martone,  
 

IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
    Martone,  
 
 
 
 


